

Okresní soud v Táboře

nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17 Tábor

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694

ID datové schránky: y97abtk

NAŠE ZNAČKA: 13 Si 96/2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 24. září 2021

Vážený pan

xxx

Vážený pane xxxxx,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji za zdejší okresní soudu následující údaje:

- 1) Kolik žalob na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení bylo u místního soudu podáno v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020?
 - žaloba na náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy v soudním řízení podána v letech 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020 nebyla
- 2) Kolik žalob v souvislosti s výše uvedenou otázkou bylo alespoň částečně úspěšných?
 - x
- 3) Jaká byla výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem za roky dle otázky č. 1?
 - x
- 4) Jaká je výše průměrné přiznané náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem za roky dle otázky č. 1 celkem?
 - x
- 5) V kolika případech byl u žalob na náhradu škody způsobených nesprávným úředním postupem uzavřen soudní smír v letech dle otázky č. 1?
 - x
- 6) Kolik činí u místního soudu průměrná délka trestního řízení, občanského soudního řízení a řízení ve věcech péče o nezletilé, a to za období roku 2020?
 - trestní řízení - 140 dnů
 - občanskoprávní řízení – 142 dnů
 - opatrovnické řízení – 116 dnů
- 7) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 3 roky?
 - 34 (z toho 21 řízení přerušeno z důvodu prohlášeného konkurzu)

- 8) Jaký je počet soudních řízení, jež trvají u místního soudu v současné době déle, než 6 let?
- 2 (z toho 2 řízení přerušena z důvodu prohlášeného konkurzu)
- 9) Jakým způsobem místní soud přistupuje k předcházení vzniku soudních průtahů?
1 x za měsíc provádí předseda okresního soudu kontrolu vyřizování věcí v trestním řízení starších 6 měsíců a v občanskoprávním řízení starší 2 let. Dále se provádí kontrola spisů bez úkonu po dobu delší než 1 měsíc a kontrola výběru spisů ze lhůt.

S pozdravem

JUDr. Roman Winkler v. r.
předseda okresního soudu